

「第2回通常総代会資料」の記載に一部誤りがございましたので、お詫びを申し上げますとともに、下記のとおり訂正をお願いいたします。

記

<訂正箇所> 赤字下線部分を訂正

● 8ページ（各事業の内容【園芸販売】）

<b>(誤)</b>	【園芸販売】
	i 野菜販売 ① ねぎや促成山菜等の品目では、地区を超えた広域的な集荷販売に取り組み、合併メリットにつながりました。促成山菜では、関東・関西の主要市場においてトップセール <u>(追加)</u> を実施しました。また、物流環境が厳しくなる中、集荷場間連携を図り運送業者の集約等、流通コストの削減に努めました。



<b>(正)</b>	【園芸販売】
	i 野菜販売 ① ねぎや促成山菜等の品目では、地区を超えた広域的な集荷販売に取り組み、合併メリットにつながりました。促成山菜では、関東・関西の主要市場においてトップセール <u>ス</u> を実施しました。また、物流環境が厳しくなる中、集荷場間連携を図り運送業者の集約等、流通コストの削減に努めました。

● 9ページ（【販売品取扱高】）

<b>(誤)</b>	項 目	令和6年度実績	増 減	
	受 託	米	7,903,235	445,558
		園 芸 ・ 花  き	3,027,598	72,621
		き の こ	6,132,226	549,527
		畜 産 物	2,507,576	226,293
		直 営 直 売 所	<u>35,733</u>	<u>△ 227,917</u>
		そ の 他	192,375	29,323
		計	<u>19,798,746</u>	<u>1,095,405</u>
	買 取	直 営 直 売 所	133,029	59,829
		そ の 他	7,035	△ 3,465
		計	140,065	56,364
	合 計	<u>19,938,811</u>	<u>1,151,769</u>	



<b>(正)</b>	項 目	令和6年度実績	増 減	
	受 託	米	7,903,235	445,558
		園 芸 ・ 花  き	3,027,598	72,621
		き の こ	6,132,226	549,527
		畜 産 物	2,507,576	226,293
		直 営 直 売 所	<u>179,733</u>	<u>△ 83,917</u>
		そ の 他	192,375	29,323
		計	<u>19,942,746</u>	<u>1,239,405</u>
	買 取	直 営 直 売 所	133,029	59,829
		そ の 他	7,035	△ 3,465
		計	140,065	56,364
	合 計	<u>20,082,811</u>	<u>1,295,769</u>	

● 20ページ ((4)財務・事業成績の推移)

(誤)	区分	項目	令和6年度	(正)	区分	項目	令和6年度
	財務		事業利益		496,632		
		経常利益	774,783			経常利益	774,783
		当期剰余金	419,045			当期剰余金	419,045
		総資産	355,967,844			総資産	355,967,844
		純資産	24,605,134			純資産	24,605,134
信用事業		貯金	325,558,187			貯金	325,558,187
		預金	256,880,295			預金	256,880,295
		貸出金	46,617,833			貸出金	46,617,833
		有価証券	17,373,715			有価証券	17,373,715
		国債	9,328,990			国債	9,328,990
	その他	8,044,725			その他	8,044,725	
共済事業		長期共済保有高	856,123,469			長期共済保有高	856,123,469
		短期共済新契約掛金	1,453,307			短期共済新契約掛金	1,453,307
購買事業		購買品供給高	13,249,586		購買事業	購買品供給高	13,249,586
販売事業		販売品取扱高	<u>19,938,811</u>		販売事業	販売品取扱高	<u>20,082,811</u>

● 51ページ (②減損損失を認識した資産又は資産グループおよび減損損失の金額)

(誤)	場所	減損損失の金額	うち土地	うち建物等償却資産
	⑩大野割給油所	14,433千円	3,880千円	10,553千円

(正)	場所	減損損失の金額	うち土地	うち建物等償却資産
	⑩大割野給油所	14,433千円	3,880千円	10,553千円

● 71ページ (リスク管理積立金規程の設定について)

(誤)	9 農産物販売流通に関する偶発的な発生費用 販売・流通に関して偶発的に発生した農産物等(加工品を含む)の回収、廃棄、保障費用や販売先の経営破綻等による販売代金の回収不能による損失費用及び市場価格の変動により生ずる損失費用により、その年度に発生する費用が多額である場合、当該損失額を限度に取崩す。
-----	--

(正)	9 農産物販売流通に関する偶発的な発生費用 販売・流通に関して偶発的に発生した農産物等(加工品を含む)の回収、廃棄、補償費用や販売先の経営破綻等による販売代金の回収不能による損失費用及び市場価格の変動により生ずる損失費用により、その年度に発生する費用が多額である場合、当該損失額を限度に取崩す。
-----	--

● 78ページ (部門別損益計算書)

(誤)	(注) 1. 事業収益および事業費用については、事業間の内部取引を含めて表示しています。 また、収益認識会計基準は考慮していないため、損益計算書とは一致しません。 2. 共通管理費等及び営農指導事業の他部門への配賦基準等 (1) 共通管理費等 <u>(人頭割+人件費を除いた事業管理費割+事業総利益割)の平均値</u> (2) 営農指導事業 <u>農業関連事業へ全額配賦</u> 3. 配賦割合 (1の配賦基準で算出した配賦の割合)
-----	---

(正)	(注) 1. 事業収益および事業費用については、事業間の内部取引を含めて表示しています。 また、収益認識会計基準は考慮していないため、損益計算書とは一致しません。 2. 共通管理費等及び営農指導事業の他部門への配賦基準等 (1) 共通管理費等 <u>人頭割</u> (2) 営農指導事業 <u>場所数による均等割</u> 3. 配賦割合 (2の配賦基準で算出した配賦の割合)
-----	--

● 83ページ (【販売品取扱高】)

		項目	令和6年度実績	令和7年度計画	増減
(誤)	受託	米	7,903,235	8,505,797	602,562
		園芸・花き	3,027,598	2,947,988	△79,610
		きのこ	6,132,226	6,113,782	△18,444
		畜産物	2,507,576	2,385,897	△121,679
		直営直売所	<u>35,733</u>	189,420	<u>153,687</u>
		その他	192,375	150,890	△41,485
		計	<u>19,798,743</u>	20,293,774	<u>495,031</u>
買取	直営直売所	133,029	130,800	△2,229	
	その他	7,035	12,000	4,965	
	計	<u>140,064</u>	142,800	<u>2,736</u>	
合計		<u>19,938,807</u>	20,436,574	<u>497,767</u>	



		項目	令和6年度実績	令和7年度計画	増減
(正)	受託	米	7,903,235	8,505,797	602,562
		園芸・花き	3,027,598	2,947,988	△79,610
		きのこ	6,132,226	6,113,782	△18,444
		畜産物	2,507,576	2,385,897	△121,679
		直営直売所	<u>179,733</u>	189,420	<u>9,686</u>
		その他	192,375	150,890	△41,485
		計	<u>19,942,746</u>	20,293,774	<u>351,027</u>
買取	直営直売所	133,029	130,800	△2,229	
	その他	7,035	12,000	4,965	
	計	<u>140,065</u>	142,800	<u>2,734</u>	
合計		<u>20,082,811</u>	20,436,574	<u>353,762</u>	

● 92ページ (令和7年度 収支計画)

		科目	金額
(誤)	2	事業管理費	6,399,386
		(1) 人件費	4,576,603
		(2) 業務費	284,780
		(3) 諸税負担金	176,727
		(4) 施設費	1,351,276
		(5) その他	10,000
		事業利益	221,291
	3	事業外収益	<u>792,363</u>
	4	事業外費用	<u>529,467</u>
		経常利益	484,187
	5	特別利益	—
	6	特別損失	31,265
		税引前当期利益	452,922
7	法人税・住民税等	125,278	
	当期剰余金	327,643	



		科目	金額
(正)	2	事業管理費	6,399,386
		(1) 人件費	4,576,603
		(2) 業務費	284,780
		(3) 諸税負担金	176,727
		(4) 施設費	1,351,276
		(5) その他	10,000
		事業利益	221,291
	3	事業外収益	<u>311,790</u>
	4	事業外費用	<u>48,894</u>
		経常利益	484,187
	5	特別利益	—
	6	特別損失	31,265
		税引前当期利益	452,922
7	法人税・住民税等	125,278	
	当期剰余金	327,643	

● 94ページ (JA魚沼 自己改革工程表)

(誤)	<p>2 「農業者の売上増加・コスト低減」につながる担い手目線で必要な取り組みについて、目標および実践具体策の策定等とあわせて実践し、改革の目的である「所得増大」を実現するほか、「地域の活性化」にも取り組みます。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 米出荷生産者を対象として、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. コシヒカリ1等米比率向上による手取り確保</li> <li>イ. 魚沼米の販売拡大</li> </ul> </li> <li>● 園芸・花き・きのご生産者を対象として、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. 園芸・花き・きのこの販売拡大</li> </ul> </li> <li>● 畜産農業者を対象として、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. 畜産物販売の拡大</li> </ul> </li> <li>● 農業生産者を対象として、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. 重点品目の新規生産者を確保（生産拡大）</li> <li>● 農業融資の充実（生産拡大） <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. セルフメンテナンス講習会の開催（コスト低減）</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>● 地域の活性化に向けては、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. 支店協同活動の実施</li> <li>イ. 食農教育活動の実施</li> </ul> </li> </ul>
-----	---



(正)	<p>2 「農業者の売上増加・コスト低減」につながる担い手目線で必要な取り組みについて、目標および実践具体策の策定等とあわせて実践し、改革の目的である「所得増大」を実現するほか、「地域の活性化」にも取り組みます。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 米出荷生産者を対象として、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. コシヒカリ1等米比率向上による手取り確保</li> <li>イ. 魚沼米の販売拡大</li> </ul> </li> <li>● 園芸・花き・きのご生産者を対象として、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. 園芸・花き・きのこの販売拡大</li> </ul> </li> <li>● 畜産農業者を対象として、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. 畜産物販売の拡大</li> </ul> </li> <li>● 農業生産者を対象として、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. 重点品目の新規生産者を確保（生産拡大）</li> <li>イ. 農業融資の充実（生産拡大） <ul style="list-style-type: none"> <li>ウ. セルフメンテナンス講習会の開催（コスト低減）</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>● 地域の活性化に向けては、次のことに取り組みます。 <ul style="list-style-type: none"> <li>ア. 支店協同活動の実施</li> <li>イ. 食農教育活動の実施</li> </ul> </li> </ul>
-----	--

● 114ページ (おぢや葬祭事業の譲渡について)

(誤)	<p>2. 譲渡先 株式会社 ライフサービス魚沼（住所：魚沼市中原 258 番地 3） 〈会社の主な概要〉令和6年度末現在</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 資本金 50,000 千円</li> <li>● 設立 平成 16 年 9 月 21 日</li> <li>● 役員 代表取締役（常勤） 取締役（非常勤） J A 経営管理委員 2 人・ J A 常務理事 1 人 監査役（非常勤） J A 常勤監事 1 人・ J A 非常勤監事 1 人</li> <li>● 税引前当期純利益 <u>8,786</u> 千円（令和6年度）、10,748 千円（令和5年度）、10,038 千円（令和4年度）</li> </ul>
-----	--



(正)	<p>2. 譲渡先 株式会社 ライフサービス魚沼（住所：魚沼市中原 258 番地 3） 〈会社の主な概要〉令和6年度末現在</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 資本金 50,000 千円</li> <li>● 設立 平成 16 年 9 月 21 日</li> <li>● 役員 代表取締役（常勤） 取締役（非常勤） J A 経営管理委員 2 人・ J A 常務理事 1 人 監査役（非常勤） J A 常勤監事 1 人・ J A 非常勤監事 1 人</li> <li>● 税引前当期純利益 <u>8,793</u> 千円（令和6年度）、10,748 千円（令和5年度）、10,038 千円（令和4年度）</li> </ul>
-----	--

以上